
 

 

Město Zásmuky. 

Komenského nám. 133 

28144 Zásmuky           
 

 

www.zasmuky.cz 

podatelna@zasmuky.cz 

+420 321 796 401-2 

IČO: 00235954 

DIČ: CZ00235954 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu: 3927151/0100, ID datové schránky: dcebt2t 
 

1 

 
 

Návrh rozpočtu města Zásmuky na rok 2022 
Komentář 

 
Rada města Zásmuky předkládá Zastupitelstvu města Zásmuky ke schválení rozpočet města na rok 2022. 
Rozpočet je předkládán v paragrafovém znění – tedy rozepsán na závazné ukazatele. Současně je předkládán i 
návrh plánu hospodářské činnosti města na rok 2022.  
Návrh rozpočtu je vyvěšen v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. v platném znění po dobu 15 dnů. Připomínky k 
návrhu rozpočtu mohou občané územního samosprávného celku uplatnit písemně v uvedené lhůtě nebo ústně na 
jednání ZM.  
   
Návrh rozpočtu na rok 2022 je předkládán jako schodkový. Schodek rozpočtu je kryt zapojením části 
uspořených finančních prostředků z  minulých let. 
Předpokládané příjmy  ve výši :                        39,157.100   Kč 
Předpokládané výdaje ve výši:                         51,392.100   Kč 
Schodek rozpočtu                                              12,235.000   Kč 
Financování - fin.prostředky z minulých let                   14,000,000  Kč 
                         splátky dlouhodobého úvěru                  - 1.765.000  Kč 

                                                                                            12,235.000  Kč 
 
Příjmy: 
V příjmech jsou zahrnuty předpokládané daňové příjmy dle rozpočtového určení daní, příjmy z poplatků, dotace 
na státní správu, příjem dotace od obcí Svojšice a Barchovice na zajištění požární ochrany.  
Vlastní příjmy rozpočtované na paragrafu předškolní zařízení, bytové a nebytové hospodářství představují příjmy 
z přefakturace el. energie, plynu, vodného a stočného. Tyto částky jsou rozpočtovány ve stejných paragrafech ve 
výdajích.  Vlastní příjmy jsou dále tvořeny příjmy z půjčování knih, vstupného z výstav, hřbitovních poplatků, 
přijatých příspěvků za separaci odpadů a příjmy pečovatelské služby.  
Do příjmů rozpočtu se započítává financování -  položka 8115, která představuje zapojení finančních prostředků 
z minulých let do rozpočtu. 
 
Výdaje – investiční i neinvestiční: 
Projekt Vlčí důl byl ukončen předáním dne 26.10. 2021 a v roce 2022 bude pokračovat monitoringem podzemních 
a povrchových vod. V rozpočtu je zařazeno i dofinancování dotace na nákup nového dopravního automobilu pro 
hasiče. Na vybudování opěrné zdi v Doubravčanech bude vybrán zhotovitel a uskutečněna by měla být i 
výstavba. Zadáno bude vyhotovení projektu na inženýrské sítě v lokalitě bývalé zahrádkářské kolonie v ul. Na 
Průhonech.  Dále v návrhu rozpočtu na rok 2022 jsou obdobně jako v předchozích letech rozpočtovány výdaje, 
které musí být poskytnuty, mezi které patří výdaje na předškolní a školní výchovu, dopravní obslužnost, odpadové 
hospodářství, veřejné osvětlení, na péči o seniory, zajištění péče o vzhled obce a údržby veřejné zeleně, kultury, 
podpora dobrovolné činnosti občanů ve spolcích a neziskových organizacích. 
Do výdajů návrhu rozpočtu se započítává financování – pol  8124 tj.  splátky jistiny úvěru 1,765.000,-- Kč 
Návrh rozpočtu obsahuje dále příjmy a výdaje sociálního fondu ( par. 6330 ). 
 
Přehled vybraných výdajů dle návrhu rozpočtu na rok 2022: 
 
Par. 1014 - péče o zatoulaná zvířata, rozpočtován smluvně zajištěný odchyt zaběhlých psů, nákup košů na psí 
exkrementy 
Par. 2212 - opravy a údržba komunikací – zimní údržba, na opravy místních komunikací, ul. Spojovací – 
dokončení části ulice. Dofinancování dotace na opravu komunikace na Buda    

Par. 2219 – opravy chodníků – chodník + parkoviště (z Komenského nám. ke zdravotnímu středisku) 

Par. 2221  - autobusové zastávky – oprava střechy na autobusové zastávce nám. Komenského  

Par. 2292 - dopravní obslužnost autobusové dopravy (integrovaná doprava)  
Par. 2310 – vodohospodářské zařízení – provozní výdaje 
 
Par. 2321 -  provozní výdaje, opravy kanalizačních poklopů, dotace na domovní ČOV a nové vyvážecí jímky 
 
Par. 2333 – spodní výpust na rybníčku u vodojemu Sobočice 
 
Par. 3111 – neinvestiční transfer na provoz mateřské školy, nová vrata a chodník u MŠ 
 
Par. 3113 – neinvestiční transfer na provoz základní školy, financování položkového rozpočtu - přístavba ZŠ, 
výběr administrátora, zhotovitele a podání žádosti o dotaci 



 

 

Město Zásmuky. 

Komenského nám. 133 

28144 Zásmuky           
 

 

www.zasmuky.cz 

podatelna@zasmuky.cz 

+420 321 796 401-2 

IČO: 00235954 

DIČ: CZ00235954 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu: 3927151/0100, ID datové schránky: dcebt2t 
 

2 

  
Par. 3314 – provozní náklady na činnost organizační složky města – městské knihovny 
 
Par. 3319 - ostatní záležitosti kultury – náklady na zajištění výstavní činnosti na zámku,  na činnost kronikářek 
 
Par. 3322 – restaurování Mariánského sloupu v Zásmukách, Mariánský sloup je zapsán do Ústředního seznamu 
nemovitých kulturních památek 
Par. 3341 - místní rozhlas – provozní náklady na provoz místního rozhlasu 
Par. 3399 - ostatní záležitosti kultury – věcné dary při životních výročích, vítání nových občánku a prvňáčků, 
pořádání dne dětí a dalších kulturních akcí 
Par. 3412 – fotbalové kabiny Bažantice – výběr administrátora, zhotovitele a podání žádosti o dotaci 
 
Par. 3421 – náklady spojené s provozem dětských hřišť ( revize ), nové hrací prvky 
Par. 3612 a 3613 – bytové a nebytové prostory – náklady na el. energii, vodné a stočné, náklady jsou 
přefakturovávány nájemníkům  
 
Par. 3631 – provoz veřejného osvětlení-  údržba, opravy, výměna osvětlení v ul. Jiráskova a Smetanova 
v souvislosti s akcemi ČEZ- ukládání kabelů do země, výměna osvětlení ul. Školní, zbývající část u zdravotního 
střediska, nové lampy u městského úřadu ( vše nové nízkoenergetické ) 
 
Par. 3632 – výdaje spojené s udržování, opravami a správou hřbitova ( zpevnění chodníku od vstupní brány k 
centrálnímu kříži ) 
 
Par. 3636 – strategický plán na roky 2022-2027  
 
Par. 3639 – příprava projektu na inženýrské sítě – bývalá zahrádkářská kolonie, řešení havarijního stavu tarasu 
v Doubravčanech a realizace stavby opěrné zdi 
 
Par.3722 – náklady na sběr a svoz komunálního odpadu 
 
Par.3725 – náklady na svoz bioodpadu 
 
Par. 3743 - Vlčí důl – právní služby, monitoring podzemních a povrchových vod 
 
Par. 3745 – provozní výdaje na péči o vzhled obce a veřejnou zeleň včetně nákladů na výsadbu nové veřejné 
zeleně, revitalizace Bažantnice 
Par. 3900 - dotační fond pro poskytování individuálních dotací organizacím, které požádají o dotaci pro rok 2022. 
Finanční prostředky z tohoto fondu budou během roku čerpány na základě podaných a schválených žádostí a 
přeúčtovány na příslušné paragrafy formou rozpočtového opatření 
 
Par. 4356 – provozní náklady na činnost organizační složky města pečovatelské služby, dofinancování nákupu 
nového auta 
 
Par. 5512 – náklady na činnost JSDH,  pokračování v nákupu speciálních hasičských obleků, dofinancování 
dopravního automobilu pro hasiče 
 
 
Par. 6112 a 6171 – náklady na činnost uvolněných a neuvolněných zastupitelů a na činnost místní správy, 
pokračování vnitřních úprav na městském úřadě – výměna dlažby, rozpočtována rozpočtová rezerva na případné 
dofinancování nepředpokládaných výdajů 
 
Par. 6320 - výdaje  na pojištění majetku města  
  
 
Zároveň s rozpočtem je předkládán i plán hospodářské činnosti města na rok 2022: 
Hospodářská činnost města je sledována mimo rozpočtové příjmy a výdaje, zahrnuty jsou v této činnosti výnosy a 
náklady z nájmů bytů, nebytových prostor, pozemků, z provozování služeb fekálního vozu, nosiče kontejnerů, 
služby dovozu obědů, kopírování, hlášení v MR a další drobné činnosti - prodej pohlednic, knih, pytlů na odpady, 
sekání trávy, dovoz multikárou. Z prostředků hospodářské činnosti je plánovaná v roce 2022 oprava nemovitosti 
čp. 62, Sobočice, podání žádosti – dotace vodovod, kanalizace Zásmuky ( odkanalizování zbývající části Zásmuk 
vč. vodovodu ) přechází z roku 2021. Plán hospodářské činnosti je sestaven v nákladech a výnosech pro rok 
2022 jako vyrovnaný. 
Po schválení návrhu rozpočtu v paragrafovém znění zastupitelstvem města, bude proveden konečný rozpis 
rozpočtu v položkovém členění podle rozpočtové skladby.  
Současně bude proveden rozpis rozpočtu hospodářské činnosti.  



 

 

Město Zásmuky. 

Komenského nám. 133 

28144 Zásmuky           
 

 

www.zasmuky.cz 

podatelna@zasmuky.cz 

+420 321 796 401-2 

IČO: 00235954 

DIČ: CZ00235954 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu: 3927151/0100, ID datové schránky: dcebt2t 
 

3 

 
Za radu města  
PhDr. Marta Vaňková, MBA, starostka 
Mgr. Josef Krombholz, místostarosta 
 
Zásmuky 5.12. 2021 
Podklady připravila:  H. Michálková 
 
 
 
 
 
 
 
Úplné znění: 
návrhu rozpočtu města Zásmuky na rok 2022 – na závazné ukazatele, je zveřejněno na webových stránkách 
města www.zasmuky.cz – úřední deska. 
Do listinné podoby všech dokumentů lze nahlédnout na Městském úřadě v Zásmukách, finanční účtárna. 
Písemné připomínky lze vznášet do 14.12. 2021. Občané se také k návrhu mohou vyjadřovat ústně na zasedání 
Zastupitelstva města Zásmuky, které se bude konat dne 14.12. 2021. 
 
 


